
―１― ―２―

会 長　千　葉　正　宏
幹 事　布　施　孝　尚
会 報　猪　股　育　夫

VOL60
2023－2024年度

例会場　ホテルサンシャイン佐沼
　　　  ☎22－8180  FAX22－0327
例会日　毎週木曜日　12：30～13：30
事務所　ホテルサンシャイン佐沼
　　　  ☎22－8180  FAX22－0327

週　報週　報週　報週　報
佐沼ロータリークラブ佐沼ロータリークラブ

2023－2024年度 国際ロータリーのテーマ

「継続」と「変化」を実践し、
世界を変える行動人となろう。

Club of Sanuma

ガバナー月信

佐沼RCホームページ

佐沼ロータリークラブ
2023－2024テーマ

・次世代善行者表彰
　　後藤　一郎様（山田正会員推薦）
〈表彰理由〉
　極真空手大道塾の登米支部長として、地域の少年
の指導育成をし、東北大会女子優勝、全日本ジュニ
ア女子優勝など導き数々の輝かしい功績をあげ、
「心・技・体」の精神で心を磨き、健全な精神と体
力を養う子供たちの育成に20数年の長きにわたり尽
力され、その功績は多大なものである。
・優良従業員表彰
　　門脇　　厳様（株式会社清建）
　　佐々木智也様（有限会社川内事務機）
　　成田　佳樹様（マルニ食品株式会社）
〈表彰理由〉
　永年にわたり、その職務に精励し、当クラブ会員
の事業の発展のために多大なる貢献をした。
・受賞者代表の謝辞（佐々木智也様）
　本日は私どものために、この様な盛大な表彰式を
催していただき、ありがとうございます。今のこの
日を励みとして精進して参りたいと思います。
　佐沼ロータリークラブの益々のご発展を祈念し、
御礼のあいさつといたします。本日は、ほんとうに
ありがとうございました。

お願いいたします。
　ロータリー財団委員会につきましては、来年度の60
周年事業もあり、事業の内容を精査しながら進めてい
ただければと思います。
　米山記念奨学会委員会につきましては、歴史や成り
立ち、奨学金がどのように使われているのかを学ばさ
せていただきたいと思います。
　姉妹クラブ委員会につきましては、本年 6月に余目
ロータリークラブとの「姉妹クラブ締結」がございま
すので、歴史と経緯を詳しく教えていただきたいと思
います。
　私もまだまだ勉強が足りませんので、知識不足して
いる部分を補わせていただければと思います。

・ガバナー事務所より
　　ガバナー月信　vol．8（ 2 月号）が届く

・姉妹クラブ委員会（高橋利光委員長）
　ご案内しております三委員会合同勉強会を大やすに
於いて午後 6時より開催いたします。入会 3年末満の
会員は必ず出席して下さい。
　又、例会終了後、台北西門RC訪問のため、台湾の
歌の練習を致します。関係者及び興味のある方はご参
加ください。

第2896回例会　2024. 2. 15　№27

・本日の出席率　62.8％

・千葉正宏会長　先週、例会終了後に初の内孫「ひか
り」が誕生しました。

・猪股育夫会員　弊社社員、佐々木の感謝状贈呈をお
認めいただき有難うございました。

・及川昭宏会員　弊社の従業員の表彰ありがとうござ
いました。

・山田正会員　次世代善行者推薦、表彰感謝致します。
・二階堂恭子会員　今日は優良従業員表彰、マルニで
も表彰され、すごくうれしいです。

・佐々木崇会員　祝、表彰。
・江川元徳会員　戦争をなくす。
・八谷郁夫会員　表彰をお受けになる皆さん、おめで
とうございます。ご活躍されることを願っており
ます。

・菅野幸一郎会員　表彰されました皆様、大変おめで
とうございます。

・伊藤幸子会員　表彰されました皆様おめでとうござ
います。今後のご活躍を御期待申し上げます。

・村上正弘会員　表彰の皆様、大変おめでとうござい
ます。

・大畑好司副幹事以下　表彰されます方々、おめでと
うございます。ビジターを歓迎して。

　　岩渕正彦会員　佐々木源悦会員　熊谷敏明会員
　　高橋利光会員　小野寺伸浩会員　冨士原裕子会員
　　武川毅会員　太田陽平会員　加藤亮会員
　　佐藤哲弥会員　關孝会員　渡辺光太郎会員
　　　以上、ありがとうございました。

　 2月は寒い日が続く筈ですが、桜が咲くのではと思
える春のような陽気が続いております。体調管理など
気を付けてお過ごし下さい。
　ビジターとして、仙台冠RCより伊藤伸一様、杉内
崇永様、お出でいただきありがとうございます。
　本日、優良従業員表彰を受けられる 3名の皆さんは、
日頃の働きが評価されたものですので、今後も社業に
勤しんでいただきたいと思います。仕事を通じて会社
の皆さんに多大な貢献をなさっている皆さん、おめで
とうございます。
　青少年善行者表彰を受けられる後藤一郎様は、地域
の子供たちをご指導いただきました。ありがとうござ
いました。
　先週の例会終了後に、初の内孫が誕生いたしました。
母子ともに健康で、しばらくは実家二戸で過ごして、
4月にはドイツへ行くことになります。
　赤ちゃんとはいえ、海外渡航には「パスポート」が
必要で、渡航前に取得しなければならないそうです。
白い無地のシーツを敷いて、目が明いた状態で上から
写真をとらなければならないそうです。指をしゃぶっ
ているとダメだそうです。赤ちゃんが私のように大人
しく、シッカリ正面をみて、出来ればニッコリと撮影
させてくれることを祈ります。
　当然身分証明書がありませんから、健康保険証と母
子手帳、親権者の身元確認書類が必要だそうです。受
け取りにも親だけではダメで、赤ちゃんも一緒に連れ
て行かなければならないそうです。身元確認書類には
戸籍謄本が必要になり、出生届と住民票は二戸になっ
ておりますが、本籍は私の実家になっておりますので、
例会終了後に戸籍を取得してみたいと思います。
　本日、夕方よりロータリー財団・米山記念奨学会・
姉妹クラブの三委員会合同勉強会が開催されます。委
員長の皆様大変ご苦労をお掛け致しますが、よろしく

会長要件 千葉正宏会長

幹事報告 大畑好司副幹事

各委員会報告

本日の出席率

ニコニコボックス

（担当：菅野幸一郎職業奉仕委員）三部門表彰

次世代善行者
後藤　一郎様

（代理：山田正会員）

優良従業員
株式会社清建

優良従業員
有限会社川内事務機

優良従業員
マルニ食品株式会社

（代理：二階堂恭子会員）

受賞された方々を囲んで


